15. GRATVS PVELL⟨A⟩E RISVS AB ANGVLO] Tale est et
illud Vergili in bucolicon (3, 65):

Et fugit ad salices, et se cupit ante uideri

(*I' a c p ex Porph.*

*Gratus puellae (*p*)] Puellam dicit sibi gratam, quae
20 saepe meretricio ritu manibus labitur amatoris, hanc
autem dicit repeti debere (*I' c p*

23. *Pignusque direptum lacertis (*p*)] Pignus est
aut armilla de brachio aut anulus de digito datus causa
ueniendi ad constitutum locum et subdole. Nam fingunt
25 se retinere, quod uelint sibi adimi, ut habeant iustum
causam ueniendi (*I' o c p*

2 siue bonum siue malum post dierum inserunt *vcp*,
om. *r*, *ut proprium schol. exhibet gloss. γ* tibi *γ*] om. *cett.*
sors dabit *v* 3 dicte *A* 5 tibi scilicet] om. *A*, *cett. om. α*
6 etatis *A* 7 quae] quod *cp q α* 11 fusurri *A* 13 est
γαοc] om. *rrp* 14 a te *I' a c p*, om. *o*; *inrepsit e glossa*
ad uersum 20 pertinente 15 tale est et illud *A*] tale
est illud *I' a Porph. om. vcp* 16 uergilii *Porph.] uirgilii*
AΓα uirgilius *rep* in bucolic (*ortum ex bucolic*) *A* in
bucolico *I' a om. vcp* 20 saepe *p sepe cett.* 21 repeti
debere *r*] repete *I' repetendam cp* 25 uelint] uolunt *αc*

24. *Male pertinaci (c)] Male in tenendo perseuerante (Γ' (r o v) c p

CARM. I 10

[AD MERCVRIVM (ABP)]

METRVM SAPPHICVM ENDECASYLLABVM (ABrvc p 5

1. MERCVRI FACVNDE] Laudat ab arte ($\Lambda\Gamma'$ ac pNEPOS ATHLANTIS] Laudat a genere ($\Lambda\Gamma'$ a sim. c p
uidre appar.2. QVI FEROS CVLTVS H. R. V. F.] Qui ineonpositos hominum mores tua eloquentia domuisti ($\Lambda\Gamma'$ cons. c p 10*Recentum (p)] [Idest] ab ipso exordio (Γ' c p3. VOCE] Composita eloquii ratione ($\Lambda\Gamma'$ asim. c p
CATVS] Doctus ($\Lambda\Gamma'$ p4. MORE PALESTR⟨a⟩E] Exercitio eloquentiae siue quia ab ipso dicitur inuentum exercitium huius certaminis 15 ($\Lambda\Gamma'$ cons. c p6. CVRVAEQVE LIRAE PARENTEM] Ipse enim dicitur lyrae inuentor et Apollo caducei ($\Lambda\Gamma'$ c p7. *Callidum (p)] Ingeniosum, doctum (Γ' c p sim. c

1 perseuerante Γ o c p] perseueranti v 5 metrum] om. B
sapphicum p] safficum A saphicum Brvc endecasyllabum
Bcp] endecasillabum rr endecassillabum A 6. 9 duo scho-
lia in recensione cp conglomerata et aucta leguntur sic: Mer-
curi facunde n. A.] Mercurium laudat ab arte, ut idem [ad]
Iulium Florum (*Hor. epist. I 3, 23—25*): Seu ciuica iura Respon-
dere paras seu condis amabile carmen, Prima feres heder⟨a⟩e
uictricis praemia palm⟨a⟩e, et a genere ut Virgilius (*Aen.*
II 606): Qui tanti talem genuere parentes 6 laudat om. A
7 laudat om. A a genere laudat γ 9 qui] idest v p
inconsp: γ v] incompositos Arep 11 idest v om. cett.
12 conpos: v] composita $\Lambda\Gamma\alpha p$ om. c eloquii ratione] elo-
quutione (?) K. eloqui Ac eloquii cett. ratione γ] ra-
cione rα oratione Arep

8. *Iocoso furto (*vcp*)] Idest adulterio ut (Verg. georg. III 346):

Dulcia furta (*I' cons. cp*

*Iocosum furtum uocauit artem praestigiatorum, quam 5 ipse adinuenit. Praestigior dicitur ab eo, quod praestrin-
git aciem oculorum. Et mire moderatur dicendo 'iocoso',
ac si diceret: non illo, quod ad auaritiam et fraudem
spectat (*I' αο cons. cp Porph.*

9. *Ordo est: nisi reddidisses boues olim amotas per
10 dolum, Apollo uiduus pharetra dum terret [*te*] puerum
minaci uoce, risit te (*I' p cons. c*

*Tu boues (*p*)] Sensus iste est: abegisti boues Apol-
lini pascenti pecus Admeti regis et cum tibi minaretur
15 sagitta, nisi eas reddidisses, uolenti telum proferre phare-
tram praestigiatura ademisti (*I' αο cons. cp*

13. *Quin et Atridas (*p*)] Agamemnonem [dicit] et
Menelaum (*I' (rαν) p om. γc*

*Ordo est: quin et diues Priamus, relicto Ilio, te
duce fefellit superbos Atridas et Thessalos ignes et castra
20 iniqua Troiae (*I' α cons. cp*

14. *Ilio diues Priamus relicto (*p*)] Priamus duce
Mercurio iuit ad Achillem relicto Ilio et petiit corpus
Hectoris filii sui (*I' αοc cons. p*

18. *Sedibus (*p*)] Elisiis campis (*I' (γαν) p ex
25 Porph. om. c*

*Leuem (*cp*)] Peccatricem (*I' α cp*

1 idest *v*] *om. I'* 4 iocosum autera furtum *cp* 5 adin-
uenit *rō*] *inuenit γανcp* 9 *quod c Porph.*] qui *cett.* 10 *te*
puerum γ puerum cett. 16 dicit *v om. cett.* 18 ordo est]
ordo r om. v 24 elisio campo *r* eleseis *γ*

CARM. I 11

METRVM CHORIAMBICVM EXDECASYLLABVM, QVOD CONSTAT EX SPONDEO, TRIBVS CHORIAMBIS ET PYRRICHIO SIVE IAMBO; ITA: TV NE · QVAESIERIS · SCIRE NEFAS · QVEM MIHI QVEM · TIBI. SIVE ALITER: METRVM FALLEVCIVM, 5 QVOD SCANDITVR ITA: TV NE · SPONDEVS · QV<A>ESIE · DACTILVS · RIS · SEMIPES · SCIRE NE · DACTILVS · FAS · SEMIPES · QVEM MIHI · DACTILVS · QVEM TIBI · DACTILVS
(*A Γ' sim. c p*)

2. LEVCONOE] Vocatiuus est (*A Γ p cons. v*) 10

3. *Nec Babilonios t. n. (*c*)] Qui conantur finem uitae suae comprehendere numeris (*Γ' αο p cons. c*
<*vt*> MELIVS] Scilicet possis (*A Γ' α p ex Porph.*
om. c)

4. *Hiem[e]s (*p*)] Tempus posuit pro anno; a parte 15 totum (*Γ' αο sim. c p uid. appar.*)

5. *Licet cognoueris, quae res commoueat mare, necesse est tamen, ut bibendo hanc reseces curam (*Γαοcp*)

6. SAPIAS] Pro 'si sapias' (*ex Porph.*); deest enim 'si' (*A Γ' p cons. α c*) 20

*Liques (*c p*)] Consumes potando (*Γ' p cons. c*)

*Et spatio breui (*p*)] Propter breue spatium (*Γ' c p*)

2 exdecassillabum *A γ* exadecasylbum *c* endecassillabum
r n p 3 choriambis] trocheis *r* et] ex *A* pyrrichio *c*] urrichio *γ pr.* pyrrichio *p* pirrichio *A Γ* parr||||| *v* 4 quae-sieris — dactilus] lacuna duorum uersuum in *p* 5 falleucium *r*] falleutium *A γ c* f||||| *v* 7 dactilus · ris — tibi · dactilus *A Γ*] in *v* multa legi non possunt, sed facit cum *A Γ*, in *p* lacuna est, *c haec profert*: catalecton scire ne catalecton / quem mihi quem catalecton tibi 13 VT *om. A exh. p* 15 'Seu plures hiemes' sine dochichos a parte totum posuit pro anno et est sensus: licet cognoueris etc. *p* 'Seu p. h.' sine dochicos a parte totum tempus enim pro anno intelligitur et est sensus: licet cognoueris etc. *c* 17 commoueat] commouerit *p* cōmo-uatur *c ut uid.*